证券代码：300196        证券简称：长海股份        公告编号：2017-019

江苏长海复合材料股份有限公司

关于使用自有资金对全资子公司天马集团增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、增资情况概述

为了更好的改善公司全资子公司常州天马集团有限公司（原建材二五三厂）

（以下简称“天马集团”）现金流，加速企业发展，江苏长海复合材料股份有限

公司（以下简称“公司”）拟使用自有资金对全资子公司天马集团增资 2,830.52

万元人民币，增资后，天马集团注册资本为 12,800 万元。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上

市公司规范运作指引》及《公司章程》等相关规定，本次增资不涉及关联交易，

不构成重大资产重组。本次增资在董事会决策权限内，无需提交股东大会审议批

准。

二、增资对象基本情况

1、出资方式：本次交易所需要的资金拟用公司的自有资金出资完成。

2、基本情况

名称：常州天马集团有限公司（原建材二五三厂）

类型：有限责任公司（法人独资）

住所：常州市新北区黄海路 309 号

法定代表人：邵俊

注册资本：9969.48 万元整

成立日期：1980 年 6 月 30 日

经营范围：危险化学品生产（不饱和聚酯树脂）；危险化学品批发【按危险

化学品经营许可证（证书编号：苏 D 新安经字 2016001122）所列项目经营】；

玻璃纤维及制品、玻璃钢制品、冷却塔、模塑料及制品、胶衣树脂及辅料、乙烯

基酯树脂、粘结剂及乳液、浸润剂、土工材料的制造和销售；化工原料、玻纤原

料的销售；玻璃钢及原辅材料的检测、技术培训及咨询服务（非学历职业证书类）；

自有房屋租赁；成员企业的污水处理及服务；涂装工程的设计施工;金银制品生

产加工与销售。自营和代理各类商品和技术的进出口业务（国家限定企业经营或

禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

3、主要财务数据

天马集团为公司全资子公司。截至 2017 年 3 月 31 日，天马集团主要财务数

据如下：

单位：元

科目 2017 年 3 月 31 日 2016 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额  769,079,538.95  767,944,266.92

负债总额  336,994,875.74  338,810,118.87

净资产  432,084,663.21  429,134,148.05

科目 2017 年 1-3 月 2016 年度

营业收入  144,075,254.33  659,084,077.28

利润总额  2,950,515.16  34,429,756.14

净利润  2,950,515.16  35,135,099.66

三、增资的目的和对公司的影响

公司本次使用自有资金对天马集团进行增资，有利于进一步改善天马集团现

金流，加快企业发展，提升企业竞争力。天马集团为公司全资子公司，本次增资

不会对公司未来的财务状况和经营成果产生重大影响。

四、备查文件

1、第三届董事会第十二次会议决议；

特此公告。

江苏长海复合材料股份有限公司董事会

                                       2017 年 4 月 25 日